
令和年４月吉日 

 

国立看護大学校後援会員 

（うち、新２～４年生保護者）の皆様 

 

令和３年度後援会による「学生健康保持支援」ＱＵＯカード配布について 

 

国立看護大学校後援会事務局  

   

 国立看護大学校後援会員の皆様におかれましては、平素よりご尽力・ご支援を賜り、心

より感謝申し上げます。 

一昨年度から食堂の運営が休止している状況を加味し、学生への健康保持支援として、

令和３年度の後援会予算により、令和３年度に在学していた看護学部生に対して一律に

２，０００円のＱＵＯカード配布を実施しております。本件につきましては令和３年度の

総会で承認され、令和３年度中に実施（配布）予定であった事業です。 

配布に際し、学生の皆様へは、トラブル防止のため対面でのお受け取り（受け取った日

付と自署でのサインの記載）をお願いしております。また、学生健康保持支援を目的とし

た事業の一環であることにつきまして十分にご理解の上、有意義にご活用いただくよう求

めているところでございます。 

 

配布状況に関して 

令和３年度時点の４年生分は令和４年３月末日に全員の受け取りを確認しております。令

和３年度時点の１～３年生（新２～４年生）分については、配布準備の整った２月中旬以

降時間割上の登校機会が少なく、また、東京都内にまん延防止等重点措置が発令されてい

たことから、登校を求めての配布を見合わせておりましたが、３月２２日のまん延防止等

重点措置の解除および４月の対面授業の再開に伴い、４月１１日より対面での配布を開始

し、４月末日までの配布を予定しています。 

 


